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Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2021 2021 2021 2021 2021 2021 2021 2021 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 32        35        50        90        0,73        249        474      15,35       78            78               1,00         114,59      0,46          17.378      24.806      6,10% -23,11% -14,48% 1,29% 94,99% 14,67% 7,00% 6,75% FE
IA 173      -       208      -       0,83        1.031     -       13,22       78            78               1,00         117,58      0,11          26.188      2.945        2,92% -12,22% -26,34% 1,29% -51,68% -22,23% 2,27% 2,19% IA
IE 49        37        77        42        1,03        390        243      15,93       55            55               1,00         74,66        0,19          12.615      16.101      4,08% 9,09% -11,24% 1,29% -18,88% -4,94% 3,88% 3,75% IE
IEL 76        27        120      44        0,79        543        227      16,62       60            60               1,00         97,16        0,18          11.499      6.420        2,22% -16,34% -7,40% 1,29% -24,18% -11,66% 1,96% 1,89% IEL
IFCH 176      79        214      98        1,07        774        385      19,06       81            81               1,00         131,17      0,17          15.970      12.260      3,69% 12,98% 6,23% 1,29% -28,19% -1,92% 3,62% 3,49% IFCH
FCF 34        -       47        -       0,72        279        -       16,41       17            17               1,00         58,17        0,21          4.690        -            0,43% -23,65% -8,54% 1,29% -11,66% -10,64% 0,38% 0,37% FCF
FCM 131      -       136      -       0,96        806        -       2,85         281          283             0,99         202,09      0,25          67.082      573           6,22% 1,66% -84,13% 0,58% 6,24% -18,91% 5,04% 4,86% FCM
FEF 81        72        62        75        1,64        345        354      35,10       30            30               1,00         90,00        0,26          8.556        10.758      2,74% 73,33% 95,61% 1,29% 10,53% 45,19% 3,98% 3,84% FEF
FENF 57        -       54        -       1,06        249        -       7,55         33            33               1,00         98,09        0,39          6.334        133           0,60% 11,41% -57,95% 1,29% 66,92% 5,42% 0,63% 0,61% FENF
FOP 16        -       82        -       0,20        427        -       5,55         77            77               1,00         173,75      0,41          22.335      876           2,20% -79,41% -69,10% 1,29% 72,41% -18,70% 1,78% 1,72% FOP
IB 69        36        79        51        1,08        293        271      8,19         102          102             1,00         130,50      0,45          23.539      11.477      4,24% 14,47% -54,38% 1,29% 88,72% 12,53% 4,77% 4,60% IB
IFGW 98        9          118      48        0,70        545        206      12,59       76            76               1,00         144,74      0,27          23.622      13.254      4,57% -26,25% -29,83% 1,29% 12,53% -10,56% 4,09% 3,94% IFGW
IG 53        35        68        41        1,13        305        229      14,40       53            53               1,00         106,25      0,35          11.254      8.501        2,58% 19,10% -19,77% 1,29% 47,61% 12,06% 2,89% 2,78% IG
IMECC 125      37        190      77        0,75        764        374      16,09       94            94               1,00         148,83      0,19          45.853      30.335      9,71% -21,34% -10,36% 1,29% -17,46% -11,97% 8,55% 8,24% IMECC
IC 60        63        51        85        1,37        462        360      26,86       44            44               1,00         110,50      0,24          14.865      13.883      3,89% 44,34% 49,71% 1,29% 1,34% 24,17% 4,82% 4,65% IC
IQ 67        46        103      50        1,04        464        273      14,03       72            72               1,00         128,17      0,28          17.785      14.568      4,28% 9,68% -21,83% 1,29% 17,04% 1,55% 4,34% 4,19% IQ
FCA 221      224      246      255      1,34        1.383     1.296   38,59       103          103             1,00         176,84      0,13          49.365      56.794      14,85% 40,93% 115,07% 1,29% -45,82% 27,87% 18,99% 18,32% FCA
FEA 75        45        89        52        1,17        509        264      20,33       50            51               0,98         101,50      0,20          12.825      8.865        2,78% 23,51% 13,31% -0,69% -15,50% 5,16% 2,93% 2,82% FEA
FEAGRI 38        -       74        -       0,51        441        -       15,21       29            29               1,00         60,08        0,14          8.664        795           0,93% -45,80% -15,25% 1,29% -42,27% -25,51% 0,70% 0,67% FEAGRI
FEC 78        33        104      35        1,04        557        226      17,70       56            57               0,98         90,08        0,16          16.157      8.742        3,07% 9,34% -1,35% -0,48% -31,47% -5,99% 2,88% 2,78% FEC
FEEC 64        21        127      42        0,63        647        231      15,19       73            73               1,00         82,75        0,13          11.920      8.039        2,55% -33,80% -15,34% 1,29% -45,81% -23,41% 1,95% 1,89% FEEC
FEM 108      36        138      57        0,92        899        381      26,79       60            62               0,97         87,34        0,10          23.698      11.241      4,21% -2,58% 49,30% -1,98% -58,84% -3,52% 4,06% 3,92% FEM
FEQ 48        40        65        47        1,14        371        280      22,17       42            42               1,00         95,66        0,26          8.082        7.567        2,12% 20,62% 23,53% 1,29% 9,26% 13,67% 2,41% 2,32% FEQ
FT 76        113      113      226      0,89        565        1.009   34,91       57            74               0,77         85,58        0,15          21.277      38.942      9,04% -5,98% 94,52% -21,98% -35,82% 7,69% 9,73% 9,39% FT
TOTAL 2.005   988      2.615   1.415   0,99        13.298   7.083   15,93       1.701       1.724          0,99         2.706,09   0,20          481.554    307.876    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 103,65% 100,00% TOTAL
MÉDIA 84        41        109      59        0,95        554        295      17,94       71            72               0,99         112,75      0,24          20.065      12.828      MÉDIA

Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 41        25        49        89        0,66        259        500      16,14       78            78               1,00         144,01      0,56          16.852      23.478      6,54% -24,62% -12,66% 1,21% 103,57% 16,88% 7,65% 7,40% FE
IA 174      -       213      -       0,82        1.068     -       13,87       77            77               1,00         119,75      0,11          28.577      2.568        3,46% -6,62% -24,95% 1,21% -58,95% -22,33% 2,69% 2,60% IA
IE 60        19        74        45        0,82        407        249      16,76       54            54               1,00         93,00        0,23          10.226      14.184      3,96% -5,86% -9,32% 1,21% -16,34% -7,58% 3,66% 3,54% IE
IEL 79        15        111      43        0,71        567        233      18,45       56            56               1,00         130,58      0,23          10.671      5.332        2,19% -19,09% -0,19% 1,21% -15,68% -8,44% 2,00% 1,94% IEL
IFCH 156      75        200      97        1,03        801        411      20,29       80            80               1,00         146,16      0,18          13.369      10.740      3,57% 17,78% 9,77% 1,21% -33,19% -1,11% 3,53% 3,42% IFCH
FCF 37        -       47        -       0,79        279        -       16,41       17            17               1,00         74,84        0,27          4.402        6               0,45% -10,01% -11,20% 1,21% -1,79% -5,45% 0,43% 0,41% FCF
FCM 143      -       145      -       0,99        816        -       2,94         277          278             1,00         237,41      0,29          66.844      455           6,95% 12,74% -84,12% 0,85% 6,53% -16,00% 5,84% 5,64% FCM
FEF 81        29        78        65        0,97        341        359      35,30       30            30               1,00         92,83        0,27          8.596        10.497      3,03% 11,12% 91,00% 1,21% -0,33% 25,75% 3,82% 3,69% FEF
FENF 61        -       50        -       1,22        256        -       6,40         40            40               1,00         91,25        0,36          6.499        135           0,69% 39,46% -65,37% 1,21% 30,51% 1,45% 0,70% 0,68% FENF
FOP 71        -       77        -       0,92        478        -       6,37         75            75               1,00         243,76      0,51          21.214      2.045        2,59% 5,41% -65,51% 1,21% 86,71% 6,95% 2,78% 2,68% FOP
IB 68        30        87        50        0,93        308        275      8,76         98            98               1,00         189,09      0,61          23.270      10.816      4,60% 6,81% -52,63% 1,21% 124,78% 20,04% 5,53% 5,35% IB
IFGW 64        7          101      49        0,52        542        222      13,15       75            75               1,00         171,58      0,32          19.134      8.892        3,79% -40,56% -28,86% 1,21% 15,91% -13,08% 3,29% 3,18% IFGW
IG 34        42        66        40        1,11        323        239      15,40       52            52               1,00         133,42      0,41          12.102      8.497        2,98% 27,26% -16,65% 1,21% 51,24% 15,76% 3,45% 3,34% IG
IMECC 75        38        172      72        0,62        773        375      15,38       99            99               1,00         163,08      0,21          38.696      20.601      8,19% -29,26% -16,76% 1,21% -22,76% -16,89% 6,81% 6,59% IMECC
IC 60        43        53        80        1,10        509        377      28,07       45            45               1,00         105,17      0,21          13.387      13.547      4,15% 25,49% 51,87% 1,21% -24,35% 13,55% 4,71% 4,56% IC
IQ 73        30        112      42        0,86        490        264      15,19       67            67               1,00         139,17      0,28          16.151      12.548      4,23% -1,27% -17,79% 1,21% 3,99% -3,47% 4,08% 3,95% IQ
FCA 211      238      260      269      1,30        1.386     1.304   38,40       104          104             1,00         210,16      0,15          42.606      49.751      14,57% 48,46% 107,80% 1,21% -44,48% 28,25% 18,69% 18,07% FCA
FEA 59        20        86        48        0,74        495        261      19,94       50            51               0,98         150,76      0,30          11.866      8.375        2,93% -15,54% 7,90% -0,77% 11,51% 0,77% 2,96% 2,86% FEA
FEAGRI 39        -       74        -       0,53        457        -       15,76       29            29               1,00         64,25        0,14          7.746        474           0,89% -39,75% -14,73% 1,21% -48,52% -25,45% 0,66% 0,64% FEAGRI
FECFAU 60        34        101      35        0,94        571        226      17,64       57            58               0,98         107,58      0,19          14.955      7.739        3,12% 7,59% -4,56% -0,54% -31,02% -7,13% 2,90% 2,80% FEC
FEEC 59        17        128      40        0,55        709        240      16,07       74            74               1,00         103,75      0,15          10.781      8.172        2,78% -36,72% -13,06% 1,21% -46,42% -23,75% 2,12% 2,05% FEEC
FEM 118      41        155      56        0,95        925        386      28,28       59            60               0,98         118,74      0,13          18.301      8.740        3,67% 8,36% 53,04% -0,48% -53,00% 1,98% 3,74% 3,62% FEM
FEQ 62        39        73        47        1,17        387        281      22,60       42            42               1,00         106,99      0,28          6.551        7.362        2,18% 33,37% 22,26% 1,21% 1,22% 14,52% 2,50% 2,42% FEQ
FT 44        92        103      202      0,75        569        1.047   35,99       57            74               0,77         94,58        0,17          15.827      33.345      8,46% -14,54% 94,72% -22,04% -39,14% 4,75% 8,86% 8,57% FT
TOTAL 1.929   834      2.615   1.369   0,90        13.716   7.249   16,47       1.692       1.713          0,99         3.231,92   0,24          438.622    268.295    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 103,39% 100,00% TOTAL
MÉDIA 80        35        109      57        0,87        572        302      18,48       71            71               0,99         134,66      0,27          18.276      11.179      MÉDIA

FONTE: 1) DAC / Anuário Estatístico
(*) Docentes FT: 2021 = 58 Carreira MS e 16 Carreira MTS / 2020 = 56 Carreira MS e 17 Carreira MTS
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Média
2021 2022 2021 / 2022

A B C = (A + B) / 2
FE 6,75% 7,40% 7,08% FE
IA 2,19% 2,60% 2,40% IA
IE 3,75% 3,54% 3,64% IE
IEL 1,89% 1,94% 1,91% IEL
IFCH 3,49% 3,42% 3,45% IFCH
FCF 0,37% 0,41% 0,39% FCF
FCM 4,86% 5,64% 5,25% FCM
FEF 3,84% 3,69% 3,76% FEF
FENF 0,61% 0,68% 0,65% FENF
FOP 1,72% 2,68% 2,20% FOP
IB 4,60% 5,35% 4,97% IB
IFGW 3,94% 3,18% 3,56% IFGW
IG 2,78% 3,34% 3,06% IG
IMECC 8,24% 6,59% 7,42% IMECC
IC 4,65% 4,56% 4,61% IC
IQ 4,19% 3,95% 4,07% IQ
FCA 18,32% 18,07% 18,20% FCA
FEA 2,82% 2,86% 2,84% FEA
FEAGRI 0,67% 0,64% 0,66% FEAGRI
FECFAU 2,78% 2,80% 2,79% FEC
FEEC 1,89% 2,05% 1,97% FEEC
FEM 3,92% 3,62% 3,77% FEM
FEQ 2,32% 2,42% 2,37% FEQ
FT 9,39% 8,57% 8,98% FT
TOTAL 100,0% 100,0% 100,0% TOTAL

UNIDADE UNIDADE
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Consolidado

IGD-Normalizado
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PIBIC  (1) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL PIBIC  (1) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL
A C D E F=A+...+E A C D E F=A+...+E

FE 17,50         87,00         4,92           5,17           114,59       18,67         114,00       6,67           4,67           144,01       FE
IA 34,75         53,00         20,75         9,08           117,58       23,75         82,00         8,00           6,00           119,75       IA
IE 30,25         40,00         3,83           0,58           74,66         20,17         63,00         9,83           -             93,00         IE
IEL 14,50         71,00         7,83           3,83           97,16         17,25         107,00       3,00           3,33           130,58       IEL
IFCH 34,25         60,00         18,92         18,00         131,17       33,25         75,00         22,58         15,33         146,16       IFCH
FCF 11,08         38,00         4,67           4,42           58,17         16,75         49,00         4,17           4,92           74,84         FCF
FCM 89,67         57,00         28,17         27,25         202,09       49,33         119,00       27,50         41,58         237,41       FCM
FEF 26,50         57,00         6,00           0,50           90,00         16,83         65,00         9,58           1,42           92,83         FEF
FENF 41,42         36,00         18,17         2,50           98,09         37,50         43,00         9,75           1,00           91,25         FENF
FOP 50,58         91,00         21,00         11,17         173,75       47,92         164,00       13,67         18,17         243,76       FOP
IB 11,83         85,00         10,00         23,67         130,50       29,67         127,00       7,75           24,67         189,09       IB
IFGW 30,58         80,00         18,08         16,08         144,74       38,58         103,00       11,17         18,83         171,58       IFGW
IG 24,83         66,00         8,42           7,00           106,25       28,25         88,00         14,67         2,50           133,42       IG
IMECC 18,67         111,00       7,83           11,33         148,83       17,17         130,00       4,83           11,08         163,08       IMECC
IC 4,92           95,00         4,33           6,25           110,50       3,42           99,00         1,00           1,75           105,17       IC
IQ 26,67         81,00         6,08           14,42         128,17       33,17         88,00         7,75           10,25         139,17       IQ
FCA 66,75         84,00         22,42         3,67           176,84       78,33         107,00       20,58         4,25           210,16       FCA
FEA 17,17         72,00         6,00           6,33           101,50       26,17         102,00       10,92         11,67         150,76       FEA
FEAGRI 14,08         38,00         7,00           1,00           60,08         16,00         38,00         8,00           2,25           64,25         FEAGRI
FECFAU 26,00         47,00         13,75         3,33           90,08         36,92         59,00         9,58           2,08           107,58       FEC
FEEC 14,17         55,00         6,00           7,58           82,75         20,33         76,00         2,00           5,42           103,75       FEEC
FEM 21,92         57,00         4,00           4,42           87,34         22,33         84,00         5,33           7,08           118,74       FEM
FEQ 16,08         69,00         7,50           3,08           95,66         21,08         77,00         4,58           4,33           106,99       FEQ
FT 27,33         53,00         3,92           1,33           85,58         20,25         62,00         11,00         1,33           94,58         FT
TOTAL 671,50       1.583,00    259,59       192,00       2.706,09    673,09       2.121,00    233,91       203,92       3.231,92    TOTAL

FONTE: 1) PRP

2) CNPq

3) PRPG

4) FAPESP

2021 2022

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2024
Sub-programa de Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Indicadores Físicos 2021 / 2022

Bolsas de Iniciação Científica Anualizadas
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL % Soma
2024 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO 2º ao 4º Trim

FE 191.864                   47.966               47.966               47.966               47.966               191.864             7,08                    FE 143.898           
IA 64.952                     16.238               16.238               16.238               16.238               64.952               2,40                    IA 48.714             
IE 98.757                     24.690               24.689               24.689               24.689               98.757               3,64                    IE 74.067             
IEL 51.903                     12.975               12.976               12.976               12.976               51.903               1,91                    IEL 38.928             
IFCH 93.686                     23.420               23.422               23.422               23.422               93.686               3,45                    IFCH 70.266             
FCF 10.609                     2.653                 2.652                 2.652                 2.652                 10.609               0,39                    FCF 7.956               
FCM 142.485                   35.622               35.621               35.621               35.621               142.485             5,25                    FCM 106.863           
FEF 102.088                   25.522               25.522               25.522               25.522               102.088             3,76                    FEF 76.566             
FENF 17.528                     4.382                 4.382                 4.382                 4.382                 17.528               0,65                    FENF 13.146             
FOP 59.737                     14.935               14.934               14.934               14.934               59.737               2,20                    FOP 44.802             
IB 134.850                   33.711               33.713               33.713               33.713               134.850             4,97                    IB 101.139           
IFGW 96.603                     24.150               24.151               24.151               24.151               96.603               3,56                    IFGW 72.453             
IG 83.039                     20.759               20.760               20.760               20.760               83.039               3,06                    IG 62.280             
IMECC 201.089                   50.273               50.272               50.272               50.272               201.089             7,42                    IMECC 150.816           
IC 124.921                   31.231               31.230               31.230               31.230               124.921             4,61                    IC 93.690             
IQ 110.344                   27.586               27.586               27.586               27.586               110.344             4,07                    IQ 82.758             
FCA 493.476                   123.369             123.369             123.369             123.369             493.476             18,20                  FCA 370.107           
FEA 77.082                     19.269               19.271               19.271               19.271               77.082               2,84                    FEA 57.813             
FEAGRI 17.822                     4.454                 4.456                 4.456                 4.456                 17.822               0,66                    FEAGRI 13.368             
FECFAU 75.705                     18.927               18.926               18.926               18.926               75.705               2,79                    FECFAU 56.778             
FEEC 53.376                     13.344               13.344               13.344               13.344               53.376               1,97                    FEEC 40.032             
FEM 102.180                   25.545               25.545               25.545               25.545               102.180             3,77                    FEM 76.635             
FEQ 64.223                     16.055               16.056               16.056               16.056               64.223               2,37                    FEQ 48.168             
FT 243.535                   60.883               60.884               60.884               60.884               243.535             8,98                    FT 182.652           

TOTAL 2.711.854                677.959             677.965             677.965             677.965             2.711.854           100,00                TOTAL 2.033.895        

UNIDADE

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2024

Sub-programa:  Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG
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